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pc'ens harddisk. Ved efterfølgende henvendel- 
ser fra denne bruger til samme websted, vil coo- 
kien i brugerens pc blive fremsendt sammen 
med henvendelsen til webstedet, hvorved den 
lagrede information i cookien kan anvendes af 
webstedet. En cookie er ikke tilgængelig fra 
andre webstedet end det, som har placeret den 
på den pågældende pe. 

Anvendelsen af cookies er baseret på en facilitet, 
som er indbygget i de mest anvendte »browse- 
re« (en browser er det program, som anvendes i 
pc'en, når en bruger etablerer adgang til og hen- 
ter information fra et websted). 

Når et websted anvender cookies, vil der fra 
webstedet sammen med den første information, 
som sendes til brugeren, medsendes en cookie. I 
den information, der er lagret i cookien, indgår 
bl.a. en entydig nummerering af den anvendte 
browser. Når brugeren derefter på ny sender til 
webstedet, medsendes en kopi af den lagrede 
cookie, således at webstedet kan se, at det er den 
samme browser, transmissionen kommer fra. 
Der er herved hverken lagret en direkte identifi- 
kation af den person, som har anvendt browse- 
ren, eller oplysning om browserens fysiske pla- 
cering (adresse). 

Ved svar fra webstedet medsendes og 
genlagres cookien, eventuelt ajourført med 
yderligere oplysninger, som brugeren har givet 
ved sin seneste henvendelse til webstedet. 
Såfremt brugeren f.eks. har opgivet sin e-post- 
adresse, vil den kunne være tilgængelig for 
webstedet via cookien. 

Det oprindelige formål med anvendelsen af 
cookies angives at være en effektivisering af 
kommunikationen brugeren og webstedet imel- 
lem. Ved en session, som indebærer et antal 
sammenhængende transmissioner frem og til- 
bage mellem bruger og websted, vil passende 
information i cookien kunne gøre den samlede 
session hurtigere. Særlige detaljer vedrørende 
transmissionen, f.eks. at brugeren ønsker svaret 
på sin forespørgsel fremsendt uden grafik, såle- 
des at transmissionen vil gå hurtigere, kan lag- 
res i cookien, hvorved brugeren ved fornyet 
henvendelse får sit foretrukne format uden at 
skulle specificere det igen. Det er endvidere 
muligt på webstedet at opnå et overblik over, 
hvorledes en bruger »bevæger sig« rundt mel- 
lem de tilgængelige informationer, om den sam- 
me type af information søges gang efter gang, 
om den givne brugervejledning fungerer, om 
der er information, som ikke har brugerens 
interesse, etc. 

Cookies anvendes også i forbindelse med de 
reklamer, som mange websteder lader indgå i 
de sendte skærmbilleder. Baseret på en brugers 
opsøgte typer af information på et websted kan 
der, dannes en interesseprofil, og på grundlag 
heraf indsættes relevante reklamer. Det kan 
yderligere på grundlag af information om, hvil- 
ke reklamer brugeren senest har modtaget, sty- 
res, at der ved næste henvendelse fra brugeren 
ikke fremsendes de samme reklamer. 

Jo mere information, brugeren afgiver til et 
websted, desto større er muligheden for, at en 
egentlig personlig identifikation kan finde sted. 
Dermed er der en stigende risiko for, at bruge- 
ren påføres ubehageligheder, f.eks. uønskede 
markedsføringstiltag -  det vil helt afhænge af, 
hvorledes webstedet anvender denne identifi- 
kation. 

Af modtræk mod cookies kan nævnes den 
mulighed, at man ganske enkelt sletter disse 
cookies, som man sletter andre filer, f.eks. ved 
en automatisk sletterutine, der initieres ved start 
af pc'en. Ved sletning af cookies kan brugeren 
naturligvis så ikke drage fordel af de positive 
følger, anvendelsen af cookies kan have. 

Endvidere vil nyere versioner af de mest 
kendte browsere have indbygget en funktion, 
der kan vælges initieret, således at der udstedes 
en meddelelse til brugeren, når en cookie 
ankommer, hvorefter brugeren kan vælge at 
acceptere eller afvise den. En følge af afvisning 
kan være, at kommunikationen forsinkes, hvis 
webstedet forsøger gentager gange at placere en 
cookie. 

Den type af cookies, som her er omtalt, inde- 
holder kun tekst og ikke programmer, som kun- 
ne tænkes at starte udførelse på brugerens pc. 
Den omtalte type af cookies kan således ikke 
indsamle oplysninger automatisk, men vil kun 
indeholde, hvad webstedet placerer i dem. 

2. Retlig vurdering 
Den registrering, som kan tænkes at finde sted 
på brugerens pc og på webstedet, skal først og 
fremmest vurderes i forhold til de grundliggen- 
de bestemmelser om registrering i lov om priva- 
te registre. 

Loy om private registre finder efter § 1, stk. 1, 
anvendelse på registrering, der omfatter person- 
oplysninger. Som nævnt vil informationer ind- 
hentet ved brug af en cookie gøre det muligt for 
webstedet at genkende den anvendte browser. 
Om en eventuel registrering af informationerne 
vil være at anse for omfattet af lov om private 


